Gabinete do Vereador

Abel Arantes

INDICAÇÃO nº 499/2021

O vereador Abel Rodrigues Arantes, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 133,

INDICA ao Chefe do Poder Executivo Municipal a implantação de uma linha circular de

transporte público, ligando os seguintes bairros: Jardim Pinheirinho, Jardim Santa Clara,

Jardim Pinheiros e Jardim Santo Antônio.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO que não há uma linha circular ligando os referidos bairros;

CONSIDERANDO que a implantação da linha proporcionará uma melhor locomoção dos

moradores para outras partes do município, passando por logradouros importantes da cidade;

CONSIDERANDO que é dever do poder público municipal proporcionar um transporte de

qualidade e que atenda às necessidades dos munícipes.

APRESENTO ao Egrégio Plenário, a presente Indicação, para que possa ser enviada ao poder

executivo.

Câmara Municipal da Estância Turística de Embu, 04 de março de 2021.

_________________________________

Abel Rodrigues Arantes

Vereador

            CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU

ESTADO DE SÃO PAULO